
                                                 
ЛЕНИНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 

ШАБАЛИНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА 

 
РЕШЕНИЕ 

        

        

От 24.12.2020                                                                                                                 №38/249  
 пгт Ленинское 

 

О внесении изменений в решение Ленинской городской Думы 

 от 13.12.2019 №25/179 «О  бюджете муниципального образования  

Ленинское городское поселение Шабалинского района  

Кировской области на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» 

 

 

        На основании статьи  8 Устава  муниципального образования 

Ленинское городское поселение Шабалинского района Кировской области 

Ленинская городская Дума РЕШИЛА: 

                1. Внести изменение в Решение Ленинской городской Думы  от 13.12.2019 

№25/179 «О  бюджете муниципального образования Ленинское городское 

поселение Шабалинского района Кировской области на 2020 год и на плановый 

период  2021 и 2022 годов». 

           Абзац 1 пункта 1 изложить в новой редакции:  Утвердить основные 

характеристики бюджета муниципального образования Ленинское городское поселение 

Шабалинского района Кировской области на 2020 год  общий объем доходов 

бюджета муниципального образования Ленинское городское поселение Шабалинского 

района Кировской области в сумме  22 663,311  тыс. рублей, общий объем расходов 

бюджета муниципального образования Ленинское городское поселение Шабалинского 

района Кировской области в сумме  22 947,110 тыс. рублей с дефицитом в объеме  

283,799 тыс. рублей. 

            2.Изложить в новой редакции следующие приложения: 

«Прогнозируемые объемы поступления  доходов  бюджета муниципального 

образования Ленинское городское поселение Шабалинского района Кировской 

области на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов по налоговым и 

неналоговым доходам, по безвозмездным поступлениям по подстатьям 



классификации доходов бюджетов», согласно приложению 5 к настоящему 

решению. 

    «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам 

классификации расходов бюджетов на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 

годов» согласно приложению 6 к настоящему решению. 

«Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 

(муниципальным программам муниципального образования Ленинское городское 

поселение Шабалинского района Кировской области), группам видов расходов 

классификации расходов бюджетов на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 

годов» согласно приложению 7 к настоящему решению. 

«Ведомственная структура расходов  бюджета муниципального 

образования Ленинское городское поселение Шабалинского района Кировской 

области на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» согласно 

приложению 8  к настоящему решению. 

«Источники финансирования дефицита бюджета муниципального 

образования Ленинское городское поселение Шабалинского района Кировской 

области на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» согласно 

приложению 9  к настоящему решению. 

     3. Пункт 14 читать в новой редакции: «Утвердить в пределах общего 

объема расходов бюджета муниципального образования Ленинское городское 

поселение Шабалинского района Кировской области, установленного пунктом 1 

настоящего решения, объем бюджетных ассигнований дорожного фонда 

муниципального образования Ленинское городское поселение Шабалинского 

района Кировской области  на 2020 год  в сумме 3 181,688  тыс. рублей, на 2021 

год  в сумме 2 115,760 тыс. рублей, на 2022 год в сумме 2 211,120 тыс. руб. 

               4.Настоящее решение опубликовать в Сборнике нормативно-правовых 

актов, на сайте администрации Ленинское городское поселение Шабалинского 

района Кировской области не позднее 10 дней после его подписания. 

     5. Контроль за выполнением решения возложить на  председателя 

комиссии по бюджету, финансам и налогам Невзорову Е.В. 

 

 



Председатель  

Ленинской городской Думы   

А.Л.Кощеев 

 

Глава Ленинского 

городского поселения  

В.М.Абрамов 



ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА 

к решению Ленинской городской Думы «О  внесении  изменений в решение  

Ленинской городской Думы «О бюджете муниципального  образования Ленинское 

городское поселение Шабалинского района Кировской области на 2020 год и на 

плановый период 2021 и 2022 годов»  (24.12.2020) 

 

 

1. Уменьшение доходной части бюджета Ленинского городского поселения 

Шабалинского района  Кировской области  на 2020 год в сумме -414 267,99 

рублей, в том числе: 

    - налог на доходы ФЛ -377 500,00 

    - акцизы -237 520,00 

    - единый сельскохозяйственный налог +4 000,00 

    - арендная плата за землю -200 000,00 

    - средства от продажи права на заключение договоров аренды земли 

+27 100,00 

    - аренда имущества -60 000,00 

    - прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских поселений 

+28 000,00 

    - налог на имущество физических лиц -50 000,00 

    - земельный налог с организаций -114 549,47 

    - доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении 

+10 710,00 

    - доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности 

городских поселений -166 250,00 

    - доходы от продажи земельных участков +8 800,00 

    - административные штрафы -8 058,52 

    - субвенции бюджетам городских поселений -300,00 

    - иные межбюджетные трансферты +721 300,00 (200 000,00 на снос домов; 

521 300,00 на сбалансированность бюджета) 

 

2. Уменьшение расходной части бюджета Ленинского городского поселения 

Шабалинского района  Кировской области  на 2020 год в сумме -414 267,99 

рублей, в том числе: 

 

 Раздел 0102 «Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования» уменьшается на 

104 673,18 рублей, в том числе: 

      - з/п главы -35 449,05 

      - начисления -11 913,86 

      - пособия за первые три дня нетрудоспособности -1 044,27 

      - санаторная путевка -43 215,00 

      - начисления на санаторную путевку -13 051,00 

 

 Раздел 0103 «Функционирование законодательных (представительных) 

органов государственной власти и представительных органов 

муниципальных образований» уменьшается на 74 940,65 рублей, в том 

числе: 



 

 

2 

      - з/п -42 708,71 

      - начисления -27 991,16 

      - пособия за первые три дня нетрудоспособности -4 240,78  

       

 Раздел 0104 «Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших  исполнительных  органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных администраций» увеличивается на 

52 369,04 рублей, в том числе: 

     - з/п муниципальных служащих +39 478,35 

     - начисления на з/п -16 079,19 

     - пособия за первые три дня нетрудоспособности -7 218,28 

     - санаторная путевка +38 850,00 

     - начисления на санаторную путевку +11 732,70 

     - интернет -7,63 

     - отопление +32 409,37,00 

     - электроэнергия -11 897,83,00 

     - водоснабжение +415,32 

     - Сбис+ЭО, ЮЛ, бюджет -500,00 

     - смета-смарт -29,00 

     - объявления в газету -900,00 

     - подписка -891,02 

     - антивирусная программа -6 000,00 

     - предрейсовый осмотр водителя -15 474,00 

     - консультант плюс -0,36 

     - страховка ОСАГО -0,96 

     - приобретение оргтехники -21,00 

     - приобретение бензина -8 834,00 

     - дезинфицирующие средства -21,38 

     - приобретение картриджей -15,00 

     - канцелярские товары -19,05 

     - приобретение масок -381,00 

     - грамоты, благодарственные письма -35,00 

     - налог на имущество -277,00 

     - транспортный налог -1 915,00 

 

 Раздел 0111 «Резервные фонды» уменьшается на 20 000,00 рублей, в том 

числе: 

     - резервные фонды -20 000,00 

 

 Раздел 0113 «Другие общегосударственные расходы» увеличивается на 

29 303,99 рублей, в том числе: 

     - оценка имущества для продажи -37,00 

     - экономия от приобретения программного обеспечения по земле -

36 000,00 

     - НДС при продаже имущества по адресу пгт Ленинское ул.Советская 

д.44 помещение 3 +4 166,67  

          - снос домов   +200 000,00  



 

 

3 

          - з/п технических работников -103 545,66 

          - начисления на з/п -35 191,42 

          - пособия за первые три дня нетрудоспособности +211,40 

          - административная комиссия -300,00 

 Раздел 0310 «Обеспечение пожарной безопасности» уменьшается на 

58,00 рублей, в том числе: 

      - оборудование пожарных пирсов -58,00 

 

 Раздел 0409 «Дорожное хозяйство (дорожные фонды)» на 0,00 рублей, в 

том числе: 

      - расчистка дорог + 23 066,91    

      - услуги по перекладке водопроп.трубы на ул.Ст.Халт. -45,08 

      - услуги по проверке смет -23 021,83 

 Раздел 0501 «Жилищное хозяйство»  уменьшается на 38 891,23 рублей, 

в том числе: 

      - отопление муниципальных квартир -34 914,91 

      - взносы за капитальный ремонт -4 569,92 

      - услуги по составлению смет +3 000,00 

      - услуги по проверке смет -688,00 

      - обследование газораспределительной установки -1 718,40 

 Раздел 0502 «Коммунальное хозяйство» уменьшается на 61 375,30 

рублей, в том числе:  

                       - ремонт водопроводной сети -61 374,00 

                       - общественные работники -0,89 

                       - з/п рабочего по благоустройству -0,41 

        

 Раздел 0503 «Благоустройство» уменьшается на 196 346,84, в том числе: 

     - услуги по установке счетчиков -5 539,62 

     - приобретение клеммы, проводов +4 849,90 

     - приобретение светильников, автомата, таймера +12 708,00 

     - приобретение энергосберегающих ламп -9 056,00 

     - уличное освещение -59 886,54 

    - обслуживание светильников -58 115,89 

    - услуги по составлению смет -3 000,00 

   - приобретение труб -40,00 

   - проверка смет -5 903,30 

   - уборка кустов, окашивание -51 796,00 

   - ритуальные услуги -15 000,01 

   - страховка ОСАГО -6 000,00 

   - ремонт мотокос -2 770,00 

   - приобретение хоз.инвентаря -1 000,00 

   - приобретение краски -1 105,00 

   - приобретение хо.материалов -930,00 

   - приобретение мусорных мешков -84,82 

   - приобретение бензина -5 400,00 

   - приобретение присадки -2 305,00 

   - приобретение лески для косы -2 000,00 



 

 

4 

   - мероприятия по реализации проекта «Народный бюджет» за счет 

средств местного бюджета +16 027,44 

 

 Раздел 0707 «Молодежная политика и оздоровление детей» уменьшается 

на 0,08 рублей: 

    - летняя занятость детей -0,08 

 

 Раздел 0801 «Культура» уменьшается на 38,00 рублей, в том числе: 

    - услуги по проверке смет -38,00 

 

 Раздел 1001 «Пенсионное обеспечение» увеличивается на 382,26 рублей, 

в том числе: 

    - доплаты к пенсиям +382,26  

 

2. Переводим кассовый расходы по строительному контролю: 

 984 0503 10000S7170 244 226 -26 463,40 

       984 0503 1000004290 244 226 +26 463, 40 

 

3. Внесены изменения в приложения к решению. 
 



Приложение 5

 области на 2020 год и на плановый период
                                                                                                   2021 и 2022 годов"

Шабалинского района Кировской области на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов по налоговым и неналоговым доходам,

000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 9,714.452 10,780.360 11,187.470
000 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 4,843.500 5,650.000 5,910.000

000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 4,843.500 5,650.000 5,910.000

182 1 01 02010 01 0000 110  Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, 
за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются 
в соответствии со статьями 227, 2271 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации

4,802.100 5,609.000 5,869.000

182 1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц, полученных от осуществления деятельности физическими 
лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, 
занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и других 
лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 
Российской Федерации

20.800 20.000 20.000

182 1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в 
соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации

20.600 21.000 21.000

000 1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

1,176.700 1,447.160 1,524.370

0001 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской
Федерации

1,176.700 1,447.160 1,524.370

100 1 03 02231 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между
бюджетами субъектов в Российской Федерации и местными бюджетами с учетом
установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

538.050 667.118 701.633

100 1 03 02241 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных
(инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов в
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

3.820 3.348 3.459

100 1 03 02251 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между
бюджетами субъектов в Российской Федерации и местными бюджетами с учетом
установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

732.470 868.955 908.335

100 1 03 02261 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между
бюджетами субъектов в Российской Федерации и местными бюджетами с учетом
установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

-97.640 -92.261 -89.057

000 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 32.000 28.000 30.500

000 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 32.000 28.000 30.500

000 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 32.000 28.000 30.500

182 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 32.000 28.000 30.500

000 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ  НА  ИМУЩЕСТВО 1,693.450 1,880.000 1,904.000

000 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 788.000 852.000 867.000
182 1 06 01030 13 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам 

налогообложения, расположенным в границах городских поселений
788.000 852.000 867.000

000 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 905.450 1,028.000 1,037.000
000 1 06 06030 03 0000 110 Земельный налог с организаций 255.450 370.000 370.000

182 1 06 0603313 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в 
границах городских  поселений

255.450 370.000 370.000

000 1 06 06040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 650.000 658.000 667.000

182 1 06 06043 13 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в 
границах  городских  поселений

650.000 658.000 667.000

000 1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

1,814.100 1,753.700 1,797.100

0001 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное
пользование государственного и муниципального имущества (за исключением
имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных 
и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

1,396.500 1,264.900 1,299.700

000 1 11 05010 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная
собственность на которые не разграничена,а также средства от продажи права на заключение
договоров аренды указанных земельных участков

1,060.000 950.000 980.000

2021 год 2022 год

к решению Ленинской городской Думы от 
24.12.2020 №38/249 "О внесении изменений в 
решение Ленинской городской Думы от 
13.12.2019 № 25/179 "О бюджете 
муниципального образования Ленинское 
городское поселение Шабалинского района 
Кировской

ПРОГНОЗИРУЕМЫЕ ОБЬЕМЫ
поступления  доходов  бюджета муниципального образования Ленинское городское поселение

 по безвозмездным поступлениям по подстатьям классификации доходов бюджетов

Код бюджетной классификации Наименование дохода

Сумма (тыс.руб.)

2020 год



984 1 11 0501313 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная
собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских
поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных
земельных участков

1,060.000 950.000 980.000

000 1 11 05020 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после разграничения государственной
собственности на землю, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды
указанных земельных участков (за исключением земельных участков бюджетных и
автономных учреждений)

27.100 0.000 0.000

984 1 11 05025 13 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на
заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности городских поселений
(за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных
учреждений)

27.100 0.000 0.000



000 1 11 05070 00 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего государственную (муниципальную)
казну (за исключением земельных участков)

309.400 314.900 319.700

984 1 11 05075 13 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну городских поселений (за
исключением земельных участков)

309.400 314.900 319.700

000 1 11 09000 00 0000 120 Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в государственной и 
муниципальной собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных 
предприятий в том числе казенных)

417.600 488.800 497.400

000 1 11 09040 00 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в государственной и 
муниципальной собственности (за исключением имущества  бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий 
в том числе казенных)

417.600 488.800 497.400

984 1 11 09045 13 0000 120 Прочие  поступления  от   использования имущества, находящегося в собственности 
городских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных)

417.600 488.800 497.400

000 1 13 00000 00 0000 000 Доходы от оказания платных услуг (работ) и компенсации затрат государства 28.000 0.000 0.000

000 1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства 28.000 0.000 0.000

984 1 13 02990 00 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат государства 28.000 0.000 0.000

984 1 13 02995 13 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат  бюджетов городских поселений 28.000 0.000 0.000

000 1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 125.760 12.500 12.500

000 1 14 02000 00 0000 000 Доходы   от   реализации   имущества, находящегося  в   государственной и муниципальной 
собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий,в том числе 
казенных)

93.750 0.000 0.000

000 1 14 02050 13 0000 410 Доходы от реализации  имущества, находящегося в собственности городских поселений (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части 
реализации основных средств по указанному имуществу

93.750 0.000 0.000

984 1 14 02052 13 0000 440   Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, 
находящихся в ведении органов управления городских поселений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части реализации 
материальных запасов по указанному имуществу

10.710 0.000 0.000

984 1 14 02053 13 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности городских поселений 
(за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части 
реализации основных средств по указанному имуществу

93.750 0.000 0.000

000 1 14 06000 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной 
собственности (за исключением земельных участков бюджетных и автономных учреждений)

21.300 12.500 12.500

000 1 14 06010 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков государственная собственность на которые не 
разграничена

21.300 12.500 12.500

984 1 14 06013 13 0000 430 Доходы от продажи  земельных  участков, государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах городских поселений

21.300 12.500 12.500

000 116 00000 00 0000 000 Штрафы,санкции,возмещение ущерба 0.942 9.000 9.000

000 116 02000 02 0000 140 Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации об 
административных правонарушениях

0.000 8.000 8.000

984 116 02020 02 0000 140
Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за нарушение муниципальных правовых актов

0.000 8.000 8.000

000 116 07000 00 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком 
(подрядчиком, исполнителем) обязательств

0.942 1.000 1.000

984 1 16 07010 13 0000 140
Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком 
(подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных муниципальным контрактом, 
заключенным муниципальным органом, казенным учреждением городского поселения

0.942 1.000 1.000

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 12,948.859 0.300 0.300

000 2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ  ОТ ДРУГИХ  БЮДЖЕТОВ  БЮДЖЕТНОЙ  
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ  ФЕДЕРАЦИИ

12,578.659 0.300 0.300

000 2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные 
субсидии)

6,805.359 0.000 0.000

000 2 02 25299 00 0000 150 Субсидии бюджетам на обустройство и восстановление воинских захоронений, находящихся
в государственной собственности

2,018.100 0.000 0.000

984 2 02 25299 13 0000 150 Субсидии бюджетам на обустройство и восстановление воинских захоронений, находящихся
в государственной собственности

2,018.100 0.000 0.000

000 2 02 25576 00 0000 150 Субсидии бюджетам городских поселений на обеспечение комплексного развития
сельских территорий

4,363.800 0.000 0.000

984 2 02 25576 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских поселений на обеспечение комплексного развития сельских
территорий

4,363.800 0.000 0.000

000 2 02 29999 00 0000 150 Прочие  субсидии 423.459 0.000 0.000

984 2 02 29999 13 0000 150 
Прочие  субсидии бюджетам городских поселений

423.459 0.000 0.000

000 2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской  Федерации 0.000 0.300 0.300
000 2 02 30024 00 0000 150

Субвенции местным бюджетам  на выполнение   передаваемых    полномочий субъектов 
Российской Федерации

0.000 0.300 0.300

984 2 02 30024 13 0000 150 Субвенци бюджетам городских поселений на выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации

0.000 0.300 0.300

000 2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 5,773.300 0.000 0.000

984 2 02 49999 00 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 5,773.300 0.000 0.000



984 2 02 49999 13 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских поселений 5,773.300 0.000 0.000

000 2 07 00000 00 0000 150 Прочие безвозмездные поступления 370.200 0.000 0.000
000 2 07 05000 13 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских поселений 370.200 0.000 0.000

984 2 07 05030 13 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты  городских поселений 370.200 0.000 0.000

ВСЕГО ДОХОДОВ 22,663.311 10,780.660 11,187.770



Приложение 6

 от 16.10.2020 № 35/233
Ленинское городское поселение Шабалинского
района Кировской области на 2020 год
и на плановый период 2021 и 2022 годов"

(тыс.руб.)

Наименование расхода Раздел Подраздел Сумма всего 
на 2020 год

Сумма всего 
на 2021 год

Сумма всего 
на 2022 год

Всего расходов:   00 00 23,361.378 10,900.660 11,317.770
Общегосударственные вопросы 01 00 6,296.730 6,497.592 6,789.380
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования

01 02 768.217 768.217 768.217

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и 
представительных органов муниципальных образований"

01 03 307.323 307.323 307.323

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших  исполнительнх  органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

01 04 3,739.385 3,865.056 3,908.379

Резервные фонды 01 11 20.000 20.000 20.000
Другие общегосударственные вопросы 01 13 1,461.805 1,536.996 1,785.461
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03 00 46.089 106.000 106.000
Обеспечение пожарной безопасности 03 10 46.089 106.000 106.000
Национальная экономика 04 00 3,181.688 2,115.760 2,211.120
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 3,181.688 2,115.760 2,211.120
Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 13,718.152 2,079.548 2,114.510
Жилищное хозяйство 05 01 360.177 624.760 626.760
Коммунальное хозяйство 05 02 407.588 228.375 232.125
Благоустройство 05 03 12,950.387 1,226.413 1,255.625
Образование 07 00 12.027 16.800 16.800
Молодежная политика и оздоровление детей 07 07 12.027 16.800 16.800
Культура и кинематография 08 00 51.732 30.000 25.000
Культура 08 01 51.732 30.000 25.000
Социальная политика 10 00 54.960 54.960 54.960
Пенсионное  обеспечение 10 01 54.960 54.960 54.960

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования Ленинское городское поселение 

Шабалинского района Кировской области по разделам и подразделам классификации расходов бюджета на 2020 год
и на плановый период 2021 и 2022 годов

О внесении изменений в решение Ленинской 
городской Думы от 13.12.2019 № 25/179



Приложение 6

района Кировской области на 2020 год
и на плановый период 2021 и 2022 годов"

(тыс.руб.)

Наименование расхода Раздел Подраздел Сумма всего 
на 2020 год

Сумма всего 
на 2021 год

Сумма всего 
на 2022 год

Всего расходов:   00 00 22,947.110 10,900.660 11,317.770
Общегосударственные вопросы 01 00 6,265.789 6,497.592 6,789.380
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования

01 02 663.544 768.217 768.217

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и 
представительных органов муниципальных образований"

01 03 232.382 307.323 307.323

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших  исполнительнх  органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

01 04 3,791.754 3,865.056 3,908.379

Резервные фонды 01 11 0.000 20.000 20.000
Другие общегосударственные вопросы 01 13 1,578.109 1,536.996 1,785.461
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03 00 46.031 106.000 106.000
Обеспечение пожарной безопасности 03 10 46.031 106.000 106.000
Национальная экономика 04 00 3,181.688 2,115.760 2,211.120
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 3,181.688 2,115.760 2,211.120
Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 13,334.539 2,079.548 2,114.510
Жилищное хозяйство 05 01 321.286 624.760 626.760
Коммунальное хозяйство 05 02 259.213 228.375 232.125
Благоустройство 05 03 12,754.040 1,226.413 1,255.625
Образование 07 00 12.027 16.800 16.800
Молодежная политика и оздоровление детей 07 07 12.027 16.800 16.800
Культура и кинематография 08 00 51.694 30.000 25.000
Культура 08 01 51.694 30.000 25.000
Социальная политика 10 00 55.342 54.960 54.960

к решению Ленинской городской Думы от  
24.12.2020 №38/249 "О внесении изменений в 
решение Ленинской городской Думы от 13.12.2019 
№ 25/179 "О бюджете муниципального образования 
Ленинское городское поселение Шабалинского

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования Ленинское городское поселение 

Шабалинского района Кировской области по разделам и подразделам классификации расходов бюджета на 2020 год
и на плановый период 2021 и 2022 годов



Пенсионное  обеспечение 10 01 55.342 54.960 54.960



Приложение 7

(тыс.руб.)

Наименование расхода Целевая статья Вид 
расходов

Сумма
 на 2020 год

Сумма 
на 2021 год

Сумма
на 2022 год

Всего расходов:   0000000000 000 22,947.110 10,900.660 11,317.770
Муниципальная программа "Социальная поддержка и социальное обслуживание граждан Ленинского 
городского поселения Шабалинского района Кировской области" 0100000000 000 0.000 2.000 2.000
Мероприятия в установленной сфере деятельности. 0100004000 000 0.000 2.000 2.000
Оказание поддержки социально-ориентрованным некоммерческим организациям в пределах полномочий, 
установленных статьями 31.1 и 31.3 ФЗ от 12.01.1996г. №7-ФЗ "О некоммерческих организациях". 0100004020 000 0.000 2.000 2.000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0100004020 200 0.000 2.000 2.000

Муниципальная программа "Содействие занятости населения Ленинского городского поселения 
Шабалинского района Кировской области" 0200000000 000 32.775 66.800 66.800

Мероприятия в установленной сфере деятельности. 0200004000 000 32.775 66.800 66.800

Организация проведения общественных работ, для граждан, испытывающих трудности в поисках работы в 
муниципальном образовании Ленинское городское поселение. 0200004030 000 20.748 50.000 50.000
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0200004030 200 20.748 50.000 50.000

Организация летней занятости детей и подростков в муниципальном образовании Ленинское городское поселение. 0200004040 000 12.027 16.800 16.800
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0200004040 200 12.027 16.800 16.800
Муниципальная программа  "Обеспечение безопасности и жизнедеятельности населения Ленинского 
городского поселения Шабалинского района Кировской области" 0300000000 000 120.031 221.000 221.000

Резервные фонды. 0300003000 000 0.000 20.000 20.000
Резервные фонды местных администраций. 0300003010 000 0.000 20.000 20.000
Иные бюджетные ассигнования 0300003010 800 0.000 20.000 20.000
Мероприятия в установленной сфере деятельности. 0300004000 000 120.031 201.000 201.000
Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов Ленинского городского 
поселения. 0300004050 000 46.031 106.000 106.000
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0300004050 200 46.031 106.000 106.000

к решению Ленинской городской Думы от  24.12.2020 №38/249  "О внесении 
изменений в решение Ленинской городской Думы от 13.12.2019 № 25/179 "О 
бюджете муниципального образования Ленинское городское поселение 
Шабалинского района Кировской области на 2020 год
и на плановый период 2021 и 2022 годов"

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам муниципального образования

Ленинское городское поселение Шабалинского района Кировской области), группам видов расходов
 классификации расходов бюджета на 2020 год  и на плановый период 2021 и 2022 годов"



Повышение безопасности дорожного движения на территории муниципального образования Ленинское городское 
поселение. 0300004060 000 74.000 95.000 95.000
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0300004060 200 74.000 95.000 95.000
Муниципальная программа  "Развитие коммунальной и жилищной инфраструктуры Ленинского 
городского поселения Шабалинского района Кировской области" 0400000000 000 559.751 803.135 808.885
Мероприятия в установленной сфере деятельности. 0400004000 000 429.537 803.135 808.885
Капитальный ремонт муниципального жилищного фонда. 0400004070 000 321.286 624.760 626.760
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0400004070 200 321.286 624.760 626.760
Поддержка коммунального хозяйства. 0400004080 000 108.251 178.375 182.125
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0400004080 200 101.626 171.750 175.500
Иные бюджетные ассигнования 0400004080 800 6.625 6.625 6.625
Создание мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов 0400015540 000 96.700 0.000 0.000
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0400015540 200 96.700 0.000 0.000
Создание мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов 04000S5540 000 33.514 0.000 0.000
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04000S5540 200 33.514 0.000 0.000
Муниципальная программа  "Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на 
территории Ленинского городского поселения " 0500000000 000 183.362 95.000 95.000
Мероприятия в установленной сфере деятельности. 0500004000 000 183.362 95.000 95.000
Мероприятия по энергосбережению. 0500004110 000 183.362 95.000 95.000
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0500004110 200 183.362 95.000 95.000

Муниципальная программа  "Развитие транспортной системы Ленинского городского поселения 
Шабалинского района Кировской области" 0600000000 000 3,181.688 2,115.760 2,211.120
Мероприятия в установленной сфере деятельности. 0600004000 000 3,181.688 2,115.760 2,211.120
Содержание улично-дорожной сети. 0600004140 000 2,271.682 1,430.000 1,480.000
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0600004140 200 2,271.682 1,430.000 1,480.000
Капитальный ремонт автомобильных дорог. 0600004150 000 910.006 685.760 731.120
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0600004150 200 910.006 685.760 731.120

Муниципальная программа  "Управление муниципальным имуществом муниципального образования 
Ленинское городское поселение Шабалинского района Кировской области" 0700000000 000 989.142 488.000 441.600

Мероприятия в установленной сфере деятельности. 0700004000 000 989.142 488.000 441.600

Управление муниципальной собственностью. 0700004160 000 933.281 458.000 416.600
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0700004160 200 933.281 458.000 416.600

Иные бюджетные ассигнования 0700004160 800 4.167 0.000 0.000
Ремонт и благоустройство памятников Великой Отечественной войны на территории Ленинского городского 
поселения. 0700004170 000 51.694 30.000 25.000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0700004170 200 51.694 30.000 25.000



Муниципальная программа  "Развитие муниципального управления муниципального образования 
Ленинское городское поселение Шабалинского района Кировской области" 0800000000 000 5,383.683 6,072.552 6,405.740

Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления. 0800001000 000 4,687.680 4,940.596 4,983.919
Глава муниципального образования. 0800001010 000 663.544 768.217 768.217
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 0800001010 100 663.544 768.217 768.217
Представительные органы муниципального образования. 0800001020 000 232.382 307.323 307.323
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 0800001020 100 232.382 307.323 307.323
Центральный аппарат. 0800001030 000 3,791.754 3,865.056 3,908.379
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 0800001030 100 2,930.450 2,931.993 2,931.993
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0800001030 200 848.609 918.176 961.499
Иные бюджетные ассигнования 0800001030 800 12.695 14.887 14.887

Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением 0800002000 000 640.661 804.187 800.687

Выполнение других обязательств органов местного самоуправления. 0800002010 000 640.661 804.187 800.687
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 0800002010 100 631.781 770.307 770.307

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0800002010 200 0.000 25.000 21.500
Иные бюджетные ассигнования 0800002010 800 8.880 8.880 8.880
Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное обеспечение. 0800005000 000 55.342 54.960 54.960
Пенсионное обеспечение муниципальных служащих. 0800005010 000 55.342 54.960 54.960
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0800005010 300 55.342 54.960 54.960
Условно утверждаемые расходы 0800006010 000 0.000 272.509 565.874
Иные бюджетные ассигнования 0800006010 800 0.000 272.509 565.874
Финансовое обеспечение расходных обязательств муниципальных образований, возникающих при выполнении 
государственных полномочий Кировской области 0800016000 000 0.000 0.300 0.300

Создание и деятельность в муниципальных образованиях административной(ых) комиссии(ий) 0800016050 000 0.000 0.300 0.300
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0800016050 200 0.000 0.300 0.300
Муниципальная программа  "Благоустройство территории Ленинского городского поселения 
Шабалинского района Кировской области" 1000000000 000 12,169.919 1,036.413 1,065.625
Мероприятия в установленной сфере деятельности. 1000004000 000 1,381.392 1,036.413 1,065.625
Уличное освещение. 1000004190 000 845.578 747.588 774.800
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1000004190 200 845.578 747.588 774.800
Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах поселения. 1000004200 000 459.584 185.000 185.000



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1000004200 200 459.584 185.000 185.000
Организация и содержание мест захоронения 1000004210 000 35.825 41.825 41.825
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1000004210 200 27.300 33.300 33.300
Иные бюджетные ассигнования 1000004210 800 8.525 8.525 8.525
Прочее благоустройство территории. 1000004220 000 40.405 62.000 64.000
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1000004220 200 40.405 62.000 64.000
Гранты на реализацию проекта "Народный бюджет" 1000017170 000 1,500.000 0.000 0.000
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1000017170 200 1,500.000 0.000 0.000
Мероприятия по реализации проекта "Народный бюджет" 10000S7170 000 973.536 0.000 0.000
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 10000S7170 200 973.536 0.000 0.000
Мероприятия по реализации проекта "Народный бюджет" за счет средств местного бюджета 1000004290 000 42.491 0.000 0.000
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1000004290 200 42.491 0.000 0.000
Подпрограмма "Увековечение памяти погибших при защите Отечества на 2020-2024 годы" 1010000000 000 2,038.500 0.000 0.000
Увековечение памяти погибших при защите Отечества 10100L2990 000 2,038.500 0.000 0.000
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 10100L2990 200 2,038.500 0.000 0.000
Подпрограмма "Комплексное развитие сельских территорий Ленинского городского поселения Шабалинского 
района Кировской области"

1020000000 000 6,234.000
0.000 0.000

Обеспечение комплексного развития сельских территорий 10200L5760 000 6,234.000 0.000 0.000
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 10200L5760 200 6,234.000 0.000 0.000

Муниципальная программа  "Развитие общественной инфраструктуры Ленинского городского поселения 
Шабалинского района Кировской области" 1100000000 000 326.759 0.000 0.000

Муниципальная программа  "Развитие общественной инфраструктуры Ленинского городского поселения 
Шабалинского района Кировской области" 1100000000 000 326.759 0.000 0.000

Инвестиционные программы и проекты развития общественной инфраструктуры муниципальных образований в 
Кировской области 1100015170 000 326.759 0.000 0.000
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1100015170 200 326.759 0.000 0.000



Приложение 7
к решению Ленинской городской Думы
от  26.05.2020   № 31/204
"О бюджете муниципального образования
Ленинское городское поселение Шабалинского
района Кировской области на 2020 год
и на плановый период 2021 и 2022 годов"

(тыс.руб.)

Наименование расхода Целевая статья Вид 
расходов

Сумма
 на 2020 год

Сумма 
на 2021 год

Сумма
на 2022 год

Всего расходов:   0000000000 000 25,242.619 10,900.660 11,317.770
Муниципальная программа "Социальная поддержка и социальное обслуживание граждан Ленинского 
городского поселения Шабалинского района Кировской области" 0100000000 000 2.000 2.000 2.000

Муниципальная программа "Содействие занятости населения Ленинского городского поселения 
Шабалинского района Кировской области" 0200000000 000 62.800 66.800 66.800
Муниципальная программа  "Обеспечение безопасности и жизнедеятельности населения Ленинского 
городского поселения Шабалинского района Кировской области" 0300000000 000 3,078.000 221.000 221.000
Муниципальная программа  "Развитие коммунальной и жилищной инфраструктуры Ленинского 
городского поселения Шабалинского района Кировской области" 0400000000 000 1,032.338 803.135 808.885
Муниципальная программа  "Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на 
территории Ленинского городского поселения " 0500000000 000 149.000 95.000 95.000

Муниципальная программа  "Развитие транспортной системы Ленинского городского поселения 
Шабалинского района Кировской области" 0600000000 000 2,234.920 2,115.760 2,211.120

Муниципальная программа  "Управление муниципальным имуществом муниципального образования 
Ленинское городское поселение Шабалинского района Кировской области" 0700000000 000 732.359 488.000 441.600

Муниципальная программа  "Развитие муниципального управления муниципального образования 
Ленинское городское поселение Шабалинского района Кировской области" 0800000000 000 5,685.270 6,072.552 6,405.740
Муниципальная программа  "Благоустройство территории Ленинского городского поселения 
Шабалинского района Кировской области" 1000000000 000 11,865.932 1,036.413 1,065.625

Муниципальная программа  "Развитие общественной инфраструктуры Ленинского городского поселения 
Шабалинского района Кировской области" 1100000000 000 400.000 0.000 0.000

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам муниципального образования

Ленинское городское поселение Шабалинского района Кировской области), группам видов расходов
 классификации расходов бюджета на 2020 год  и на плановый период 2021 и 2022 годов"



Приложение 8

района Кировской области на 2020 год
и на плановый период 2021 и 2022 годов"

 

Наименование расхода Распоряд
итель Раздел Подраз

дел Целевая статья Вид 
расходов

Сумма
 на 2020 год

Сумма
 на 2021 год

Сумма
на 2022 год

Администрация Ленинского городского поселения Шабалинского района 
Кировской области

984 00 00 0000000000 000 22,714.728 10,593.337 11,010.447

Общегосударственные вопросы 984 01 00 0000000000 000 6,033.407 6,190.269 6,482.057
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования

984 01 02 0000000000 000 663.544 768.217 768.217

Муниципальная программа  "Развитие муниципального управления 
муниципального образования Ленинское городское поселение Шабалинского 
района Кировской области" 

984 01 02 0800000000 000 663.544 768.217 768.217

Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного 
самоуправления.

984 01 02 0800001000 000 663.544 768.217 768.217

Глава муниципального образования 984 01 02 0800001010 000 663.544 768.217 768.217

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

984 01 02 0800001010 100 663.544 768.217 768.217

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших  
исполнительнх  органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

984 01 04 0000000000 000 3,791.754 3,865.056 3,908.379

Муниципальная программа  "Развитие муниципального управления 
муниципального образования Ленинское городское поселение Шабалинского 
района Кировской области" 

984 01 04 0800000000 000 3,791.754 3,865.056 3,908.379

Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного 
самоуправления.

984 01 04 0800001000 000 3,791.754 3,865.056 3,908.379

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА
расходов бюджета муниципального образования Ленинское городское поселение Шабалинского района Кировской области 

на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов

к решению Ленинской городской Думы от  
24.12.2020 №38/249 "О внесении изменений в 
решение Ленинской городской Думы от 
13.12.2019 № 25/179 "О бюджете 
муниципального образования Ленинское 
городское поселение Шабалинского



Центральный аппарат 984 01 04 0800001030 000 3,791.754 3,865.056 3,908.379
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

984 01 04 0800001030 100 2,930.450 2,931.993 2,931.993

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

984 01 04 0800001030 200 848.609 918.176 961.499

Иные бюджетные ассигнования 984 01 04 0800001030 800 12.695 14.887 14.887
Резервные фонды 984 01 11 0000000000 000 0.000 20.000 20.000
Муниципальная программа  "Обеспечение безопасности и жизнедеятельности 
населения Ленинского городского поселения Шабалинского района 
Кировской области" 

984 01 11 0300000000 000 0.000 20.000 20.000

Резервные фонды 984 01 11 0300003000 000 0.000 20.000 20.000
Резервные фонды местных администраций 984 01 11 0300003010 000 0.000 20.000 20.000
Иные бюджетные ассигнования 984 01 11 0300003010 800 0.000 20.000 20.000
Другие общегосударственные вопросы 984 01 13 0000000000 000 1,578.109 1,536.996 1,785.461
Муниципальная программа "Социальная поддержка и социальное 
обслуживание граждан Ленинского городского поселения Шабалинского 
района Кировской области" 

984 01 13 0100000000 000 0.000 2.000 2.000

Мероприятия в установленной сфере деятельности. 984 01 13 0100004000 000 0.000 2.000 2.000
Оказание поддержки социально-ориентрованным некоммерческим 
организациям в пределах полномочий, установленных статьями 31.1 и 31.3 ФЗ 
от 12.01.1996г. №7-ФЗ "О некоммерческих организациях".

984 01 13 0100004020 000 0.000 2.000 2.000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

984 01 13 0100004020 200 0.000 2.000 2.000

Муниципальная программа  "Управление муниципальным имуществом 
муниципального образования Ленинское городское поселение Шабалинского 
района Кировской области" 

984 01 13 0700000000 000 937.448 458.000 416.600

Мероприятия в установленной сфере деятельности. 984 01 13 0700004000 000 937.448 458.000 416.600
Управление муниципальной собственностью. 984 01 13 0700004160 000 937.448 458.000 416.600
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

984 01 13 0700004160 200 933.281 458.000 416.600

Иные бюджетные ассигнования 984 01 13 0700004160 800 4.167 0.000 0.000

Муниципальная программа  "Развитие муниципального управления 
муниципального образования Ленинское городское поселение Шабалинского 
района Кировской области"

984 01 13 0800000000 000 640.661 1,076.996 1,366.861

Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным 
управлением

984 01 13 0800002000 000 640.661 804.187 800.687

Выполнение других обязательств органов местного самоуправления. 984 01 13 0800002010 000 640.661 804.187 800.687



Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

984 01 13 0800002010 100 631.781 770.307 770.307

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

984 01 13 0800002010 200 0.000 25.000 21.500

Иные бюджетные ассигнования 984 01 13 0800002010 800 8.880 8.880 8.880
Условно утверждаемые расходы 984 01 13 0800006010 000 0.000 272.509 565.874
Иные бюджетные ассигнования 984 01 13 0800006010 800 0.000 272.509 565.874
Финансовое обеспечение расходных обязательств муниципальных 
образований, возникающих при выполнении государственных полномочий 
Кировской области

984 01 13 0800016000 000 0.000 0.300 0.300

Создание и деятельность в муниципальных образованиях 
административной(ых) комиссии(ий)

984 01 13 0800016050 000 0.000 0.300 0.300

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

984 01 13 0800016050 200 0.000 0.300 0.300

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 984 03 00 0000000000 000 46.031 106.000 106.000

Обеспечение пожарной безопасности 984 03 10 0000000000 000 46.031 106.000 106.000

Муниципальная программа  "Обеспечение безопасности и жизнедеятельности 
населения Ленинского городского поселения Шабалинского района 
Кировской области" 

984 03 10 0300000000 000 46.031 106.000 106.000

Мероприятия в установленной сфере деятельности. 984 03 10 0300004000 000 46.031 106.000 106.000

Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных 
пунктов Ленинского городского поселения.

984 03 10 0300004050 000 46.031 106.000 106.000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

984 03 10 0300004050 200 46.031 106.000 106.000

Национальная экономика 984 04 00 0000000000 000 3,181.688 2,115.760 2,211.120
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 984 04 09 0000000000 000 3,181.688 2,115.760 2,211.120

Муниципальная программа  "Развитие транспортной системы Ленинского 
городского поселения Шабалинского района Кировской области" 

984 04 09 0600000000 000 3,181.688 2,115.760 2,211.120

Мероприятия в установленной сфере деятельности. 984 04 09 0600004000 000 3,181.688 2,115.760 2,211.120
Содержание улично-дорожной сети. 984 04 09 0600004140 000 2,271.682 1,430.000 1,480.000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

984 04 09 0600004140 200 2,271.682 1,430.000 1,480.000

Капитальный ремонт автомобильных дорог. 984 04 09 0600004150 000 910.006 685.760 731.120
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

984 04 09 0600004150 200 910.006 685.760 731.120



Ремонт автомобильных дорог местного значения в твердом покрытии в границах 
населенных пунктов

984 04 09 0600015550 000 0.000 16,341.000 0.000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

984 04 09 0600015550 200 0.000 16,341.000 0.000

Жилищно-коммунальное хозяйство 984 05 00 0000000000 000 13,334.539 2,079.548 2,114.510
Жилищное хозяйство 984 05 01 0000000000 000 321.286 624.760 626.760
Муниципальная программа  "Развитие коммунальной и жилищной 
инфраструктуры Ленинского городского поселения Шабалинского района 
Кировской области" 

984 05 01 0400000000 000 321.286 624.760 626.760

Мероприятия в установленной сфере деятельности. 984 05 01 0400004000 000 321.286 624.760 626.760
Капитальный ремонт муниципального жилищного фонда. 984 05 01 0400004070 000 321.286 624.760 626.760

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

984 05 01 0400004070 200 321.286 624.760 626.760

Коммунальное хозяйство 984 05 02 0000000000 000 259.213 228.375 232.125

Муниципальная программа "Содействие занятости населения Ленинского 
городского поселения Шабалинского района Кировской области"

984 05 02 0200000000 000 20.748 50.000 50.000

Мероприятия в установленной сфере деятельности. 984 05 02 0200004000 000 20.748 50.000 50.000
Организация проведения общественных работ, для граждан, испытывающих 
трудности в поисках работы в муниципальном образовании Ленинское 
городское поселение.

984 05 02 0200004030 000 20.748 50.000 50.000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

984 05 02 0200004030 200 20.748 50.000 50.000

Муниципальная программа  "Развитие коммунальной и жилищной 
инфраструктуры Ленинского городского поселения Шабалинского района 
Кировской области" 

984 05 02 0400000000 000 238.465 178.375 182.125

Мероприятия в установленной сфере деятельности. 984 05 02 0400004000 000 108.251 178.375 182.125
Поддержка коммунального хозяйства. 984 05 02 0400004080 000 108.251 178.375 182.125

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

984 05 02 0400004080 200 101.626 171.750 175.500

Иные бюджетные ассигнования 984 05 02 0400004080 800 6.625 6.625 6.625

Создание мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов 984 05 02 0400015540 000 96.700 0.000 0.000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

984 05 02 0400015540 200 96.700 0.000 0.000

Создание мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов 984 05 02 04000S5540 000 33.514 0.000 0.000
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

984 05 02 04000S5540 200 33.514 0.000 0.000

Благоустройство 984 05 03 0000000000 000 12,754.040 1,226.413 1,255.625



Муниципальная программа  "Обеспечение безопасности и жизнедеятельности 
населения Ленинского городского поселения Шабалинского района 
Кировской области" годы.

984 05 03 0300000000 000 74.000 95.000 95.000

Мероприятия в установленной сфере деятельности. 984 05 03 0300004000 000 74.000 95.000 95.000
Повышение безопасности дорожного движения на территории 
муниципального образования Ленинское городское поселение.

984 05 03 0300004060 000 74.000 95.000 95.000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

984 05 03 0300004060 200 74.000 95.000 95.000

Муниципальная программа  "Энергосбережение и повышение энергетической 
эффективности на территории Ленинского городского поселения " 

984 05 03 0500000000 000 183.362 95.000 95.000

Мероприятия в установленной сфере деятельности. 984 05 03 0500004000 000 183.362 95.000 95.000
Мероприятия по энергосбережению. 984 05 03 0500004110 000 183.362 95.000 95.000
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

984 05 03 0500004110 200 183.362 95.000 95.000

Муниципальная программа  "Благоустройство территории Ленинского 
городского поселения Шабалинского района Кировской области" 

984 05 03 1000000000 000 12,169.919 1,036.413 1,065.625

Мероприятия в установленной сфере деятельности. 984 05 03 1000004000 000 1,381.392 1,036.413 1,065.625
Уличное освещение. 984 05 03 1000004190 000 845.578 747.588 774.800
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

984 05 03 1000004190 200 845.578 747.588 774.800

Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в 
границах поселения.

984 05 03 1000004200 000 459.584 185.000 185.000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

984 05 03 1000004200 200 459.584 185.000 185.000

Организация и содержание мест захоронения 984 05 03 1000004210 000 35.825 41.825 41.825
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

984 05 03 1000004210 200 27.300 33.300 33.300

Иные бюджетные ассигнования 984 05 03 1000004210 800 8.525 8.525 8.525

Прочее благоустройство территории. 984 05 03 1000004220 000 40.405 62.000 64.000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

984 05 03 1000004220 200 40.405 62.000 64.000

Гранты на реализацию проекта "Народный бюджет"
984 05 03 1000017170 000 1,500.000 0.000 0.000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

984 05 03 1000017170 200 1,500.000 0.000 0.000

Мероприятия по реализации проекта "Народный бюджет"
984 05 03 10000S7170 000 973.536 0.000 0.000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

984 05 03 10000S7170 200 973.536 0.000 0.000



Мероприятия по реализации проекта "Народный бюджет" за счет средств 
местного бюджета

984 05 03 1000004290 000 42.491 0.000 0.000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

984 05 03 1000004290 200 42.491 0.000 0.000

Подпрограмма "Увековечение памяти погибших при защите Отечества на 
2020-2024 годы"

984 05 03 1010000000 000 2,038.500 0.000 0.000

Увековечение памяти погибших при защите Отечества
984 05 03 10100L2990 000 2,038.500 0.000 0.000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

984 05 03 10100L2990 200 2,038.500 0.000 0.000

Подпрограмма "Комплексное развитие сельских территорий Ленинского 
городского поселения Шабалинского района Кировской области"

984 05 03 1020000000 000 6,234.000 0.000 0.000

Обеспечение комплексного развития сельских территорий 984 05 03 10200L5760 000 6,234.000 0.000 0.000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

984 05 03 10200L5760 200 6,234.000 0.000 0.000

Муниципальная программа  "Развитие общественной инфраструктуры 
Ленинского городского поселения Шабалинского района Кировской области" 

984 05 03 1100000000 000 326.759 0.000 0.000

Софинансирование расходных обязательств, возникающих при выполнении 
полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного 
значения

984 05 03 1100015000 000 326.759 0.000 0.000

Инвестиционные программы и проекты развития общественной 
инфраструктуры муниципальных образований в Кировской области 

984 05 03 1100015170 000 326.759 0.000 0.000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

984 05 03 1100015170 200 326.759 0.000 0.000

Образование 984 07 00 0000000000 000 12.027 16.800 16.800
Молодежная политика и оздоровление детей 984 07 07 0000000000 000 12.027 16.800 16.800
Муниципальная программа "Содействие занятости населения Ленинского 
городского поселения Шабалинского района Кировской области" 

984 07 07 0200000000 000 12.027 16.800 16.800

Мероприятия в установленной сфере деятельности. 984 07 07 0200004000 000 12.027 16.800 16.800
Организация летней занятости детей и подростков в муниципальном 
образовании Ленинское городское поселение.

984 07 07 0200004040 000 12.027 16.800 16.800

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

984 07 07 0200004040 200 12.027 16.800 16.800

Культура и кинематография 984 08 00 0000000000 000 51.694 30.000 25.000
Культура 984 08 01 0000000000 000 51.694 30.000 25.000



Муниципальная программа  "Управление муниципальным имуществом 
муниципального образования Ленинское городское поселение Шабалинского 
района Кировской области" 

984 08 01 0700000000 000 51.694 30.000 25.000

Мероприятия в установленной сфере деятельности. 984 08 01 0700004000 000 51.694 30.000 25.000
Ремонт и благоустройство памятников Великой Отечественной войны на 
территории Ленинского городского поселения.

984 08 01 0700004170 000 51.694 30.000 25.000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

984 08 01 0700004170 200 51.694 30.000 25.000

Социальная политика 984 10 00 0000000000 000 55.342 54.960 54.960
Пенсионное  обеспечение 984 10 01 0000000000 000 55.342 54.960 54.960
Муниципальная программа  "Развитие муниципального управления 
муниципального образования Ленинское городское поселение Шабалинского 
района Кировской области" 

984 10 01 0800000000 000 55.342 54.960 54.960

Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное обеспечение. 984 10 01 0800005000 000 55.342 54.960 54.960
Пенсионное обеспечение муниципальных служащих. 984 10 01 0800005010 000 55.342 54.960 54.960
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 984 10 01 0800005010 300 55.342 54.960 54.960
Ленинская городская Дума Шабалинского района Кировской области 985 00 00 0000000000 000 232.382 307.323 307.323

Общегосударственные вопросы 985 01 03 0000000000 000 232.382 307.323 307.323
Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов муниципальных 
образований"

985 01 03 0000000000 000 232.382 307.323 307.323

Муниципальная программа  "Развитие муниципального управления 
муниципального образования Ленинское городское поселение Шабалинского 
района Кировской области" 

985 01 03 0800000000 000 232.382 307.323 307.323

Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного 
самоуправления.

985 01 03 0800001000 000 232.382 307.323 307.323

Представительные органы муниципального образования. 985 01 03 0800001020 000 232.382 307.323 307.323
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

985 01 03 0800001020 100 232.382 307.323 307.323

22,947.110 10,900.660 11,317.770Всего расходов:



тыс. руб.

Наименование расхода Распоряд
итель Раздел Подраз

дел Целевая статья Вид 
расходов

Сумма
 на 2020 год

Администрация Ленинского городского поселения Шабалинского района 
Кировской области

984 00 00 0000000000 000 2,038.500

Жилищно-коммунальное хозяйство 984 05 00 0000000000 000 2,038.500
Благоустройство 984 05 03 0000000000 000 2,038.500

Муниципальная программа  "Благоустройство территории Ленинского 
городского поселения Шабалинского района Кировской области" 

984 05 03 1000000000 000 2,038.500

Подпрограмма "Увековечение памяти погибших при защите Отечества на 
2020-2024 годы"

984 05 03 1010000000 000 2,038.500

Увековечение памяти погибших при защите Отечества
984 05 03 10100L2990 000 2,038.500

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

984 05 03 10100L2990 200 2,038.500

И.о.главы  администрации
Ленинского городского поселения

ВЫПИСКА ИЗ БЮДЖЕТА
муниципального образования Ленинское городское поселение Шабалинского района Кировской области 

на 2020 год 

Н.В.Окулова



тыс. руб.

Наименование расхода Распоряд
итель Раздел Подраз

дел Целевая статья Вид 
расходов

Сумма
 на 2020 год

Администрация Ленинского городского поселения Шабалинского района 
Кировской области

984 00 00 0000000000 000 2,500.000

Жилищно-коммунальное хозяйство 984 05 00 0000000000 000 2,500.000
Благоустройство 984 05 03 0000000000 000 2,500.000

Муниципальная программа  "Благоустройство территории Ленинского 
городского поселения Шабалинского района Кировской области" 

984 05 03 1000000000 000 2,500.000

Гранты на реализацию проекта "Народный бюджет"
984 05 03 1000017170 000 1,500.000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

984 05 03 1000017170 200 1,500.000

Мероприятия по реализации проекта "Народный бюджет"
984 05 03 10000S7170 000 1,000.000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

984 05 03 10000S7170 200 1,000.000

И.о.главы  администрации
Ленинского городского поселения

ВЫПИСКА ИЗ БЮДЖЕТА
муниципального образования Ленинское городское поселение Шабалинского района Кировской области 

на 2020 год 

Н.В.Окулова



Приложение 9

района Кировской области на 2020 год

и на плановый период 2021 и 2022 годов"

тыс. рублей
Наименование  показателя

2020 год 2021 год 2022 год

Источники финансирования дефицита бюджета муниципального 
образования Ленинское городское поселение Шабалинского района 
Кировской области

283.799 120.000 130.000

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 
муниципального образования Ленинское городское поселение Шабалинского 
района Кировской области

283.799 120.000 130.000

Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета муниципального 
образования Ленинское городское послени Шабалинского района Кировской 
области в течение соответствующего финансового года

283.799 120.000 130.000

финансирования дефицита бюджета муниципального образования Ленинского городского поселения Шабалинского района Кировской 
области на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов

ИСТОЧНИКИ

к решению Ленинской городской Думы от   
24.12.2020 №38/249 "О внесении изменений в 
решение Ленинской городской Думы от 13.12.2019 
№ 25/179 "О бюджете муниципального 
образования Ленинское городское поселение 
Шабалинского



КБК ЭКР(Д) За 2020 год Наименование 1 год ПП 2021 г 2 год ПП 2022 г

182 1 01 02010 01 0000 110 - 200 000.00

Налог на доходы физических лиц с 
доходов, источником которых 
является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со 
статьями 227, 2271 и 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации

0.00 0.00

182 1 01 02020 01 0000 110  2 800.00

  Налог на доходы физических лиц с 
доходов, полученных от 
осуществления деятельности 
физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве 
индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших 
адвокатские кабинеты, и других лиц, 
занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 
Налогового кодекса Российской 
Федерации

0.00 0.00

182 1 01 02030 01 0000 110   600.00

  Налог на доходы физических лиц с 
доходов, полученных физическими 
лицами в соответствии со статьей 
228 Налогового кодекса Российской 
Федерации

0.00 0.00

100 1 03 02231 01 0000 110 - 61 000.00

Доходы от уплаты акцизов на 
дизельное топливо, подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов в Российской Федерации 
и местными бюджетами с учетом 
установленных 
дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты

0.00 0.00

100 1 03 02241 01 0000 110   480.00

Доходы от уплаты акцизов на 
моторные масла для дизельных и 
(или) карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов в Российской Федерации 
и местными бюджетами с учетом 
установленных 
дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты

0.00 0.00

Назначения по доходам в декабре 2020г



100 1 03 02251 01 0000 110 - 64 000.00

  Доходы от уплаты акцизов на 
автомобильный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных 
дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты (по 
нормативам, установленным 
Федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов 
субъектов Российской Федерации)

0.00 0.00

100 1 03 02261 01 0000 110 - 14 000.00

Доходы от уплаты акцизов на 
прямогонный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов в Российской Федерации 
и местными бюджетами с учетом 
установленных 
дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты

0.00 0.00

182 1 05 03010 01 0000 110  4 000.00
  Единый сельскохозяйственный налог 0.00 0.00

984 1 11 05013 13 0000 120 - 200 000.00

Доходы, получаемые в виде 
арендной платы,за земельные 
участки, государственная 
собственность на которые не 
разграничена и которые 
расположены в границах городских 
поселений, а также средства от 
продажи права на заключение 
договоров аренды указанных 
земельных участков

0.00 0.00

984 1 11 05025 13 0000 120  27 100.00

Доходы, получаемые в виде 
арендной платы, а также средства от 
продажи права на заключение 
договоров аренды за земли, 
находящиеся в собственности 
городских поселений (за 
исключением земельных участков 
муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений)

0.00 0.00

984 1 11 09045 13 0000 120 - 60 000.00

Прочие поступления от 
использования имущества, 
находящегося в собственности 
городских поселений (за 
исключением имущества 
муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе 
казенных)

0.00 0.00

984 1 13 02995 13 0000 130  28 000.00
Прочие доходы от компенсации 
затрат бюджетов городских 
поселений

0.00 0.00

182 1 06 06033 13 0000 110 - 74 851.33

  Земельный налог с организаций, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах 
городских поселений

0.00 0.00



984 1 14 02052 13 0000 440  10 710.00

  Доходы от реализации имущества, 
находящегося в оперативном 
управлении учреждений, 
находящихся в ведении органов 
управления городских поселений (за 
исключением имущества 
муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений), в части 
реализации материальных запасов 
по указанному имуществу

0.00 0.00

984 1 14 02053 13 0000 410 - 166 250.00

Доходы от реализации иного 
имущества, находящегося в 
собственности городских поселений 
(за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе 
казенных), в части реализации 
основных средств по указанному 
имуществу

0.00 0.00

984 1 14 06013 13 0000 430  8 800.00

Доходы от продажи земельных 
участков, государственная 
собственность на которые не 
разграничена и которые 
расположены в границах городских 
поселений

0.00 0.00

984 116 02020 02 0000 140 - 8 000.00

  Административные штрафы, 
установленные законами субъектов 
Российской Федерации об 
административных 
правонарушениях, за нарушение 
муниципальных правовых актов

0.00 0.00

984 1 16 07010 13 0000 140 -  58.52

  Штрафы, неустойки, пени, 
уплаченные в случае просрочки 
исполнения поставщиком 
(подрядчиком, исполнителем) 
обязательств, предусмотренных 
муниципальным контрактом, 
заключенным муниципальным 
органом, казенным учреждением 
городского поселения

0.00 0.00

984 2 02 30024 13 0000 150 -  300.00

Субвенции бюджетам городских 
поселений на выполнение 
передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации

0.00 0.00

984 2 02 49999 13 0000 150  361 400.00

Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам городских 
поселений

0.00 0.00

- 404 569.85   0.00   0.00



КБК ЭКР(Д) За 2020 год Наименование
1 год ПП 
2021 г

2 год ПП 
2022 г

182 1 01 02010 01 0000 110 - 380 900.00

Налог на доходы физических лиц с 
доходов, источником которых 
является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со 
статьями 227, 2271 и 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации

0.00 0.00

182 1 01 02020 01 0000 110  2 800.00

  Налог на доходы физических лиц с 
доходов, полученных от 
осуществления деятельности 
физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве 
индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших 
адвокатские кабинеты, и других лиц, 
занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 
Налогового кодекса Российской 
Федерации

0.00 0.00

182 1 01 02030 01 0000 110   600.00

  Налог на доходы физических лиц с 
доходов, полученных физическими 
лицами в соответствии со статьей 228 
Налогового кодекса Российской 
Федерации

0.00 0.00

100 1 03 02231 01 0000 110 - 110 000.00

Доходы от уплаты акцизов на 
дизельное топливо, подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов в Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных 
дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты

0.00 0.00

100 1 03 02241 01 0000 110   480.00

Доходы от уплаты акцизов на 
моторные масла для дизельных и 
(или) карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов в Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных 
дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты

0.00 0.00

Назначения по доходам в декабре 2020г



100 1 03 02251 01 0000 110 - 114 000.00

  Доходы от уплаты акцизов на 
автомобильный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных 
дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты (по 
нормативам, установленным 
Федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов 
субъектов Российской Федерации)

0.00 0.00

100 1 03 02261 01 0000 110 - 14 000.00

Доходы от уплаты акцизов на 
прямогонный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов в Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных 
дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты

0.00 0.00

182 1 05 03010 01 0000 110  4 000.00
  Единый сельскохозяйственный налог 0.00 0.00

984 1 11 05013 13 0000 120 - 200 000.00

Доходы, получаемые в виде 
арендной платы,за земельные 
участки, государственная 
собственность на которые не 
разграничена и которые 
расположены в границах городских 
поселений, а также средства от 
продажи права на заключение 
договоров аренды указанных 
земельных участков

0.00 0.00

984 1 11 05025 13 0000 120  27 100.00

Доходы, получаемые в виде 
арендной платы, а также средства от 
продажи права на заключение 
договоров аренды за земли, 
находящиеся в собственности 
городских поселений (за 
исключением земельных участков 
муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений)

0.00 0.00

984 1 11 09045 13 0000 120 - 60 000.00

Прочие поступления от 
использования имущества, 
находящегося в собственности 
городских поселений (за 
исключением имущества 
муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе 
казенных)

0.00 0.00



984 1 13 02995 13 0000 130  28 000.00
Прочие доходы от компенсации 
затрат бюджетов городских 
поселений

0.00 0.00

182 1 06 01030 13 0000 110 - 50 000.00
Налог на имущество физических лиц 0.00 0.00

182 1 06 06033 13 0000 110 - 114 549.47

  Земельный налог с организаций, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах 
городских поселений

0.00 0.00

984 1 14 02052 13 0000 440  10 710.00

  Доходы от реализации имущества, 
находящегося в оперативном 
управлении учреждений, 
находящихся в ведении органов 
управления городских поселений (за 
исключением имущества 
муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений), в части 
реализации материальных запасов 
по указанному имуществу

0.00 0.00

984 1 14 02053 13 0000 410 - 166 250.00

Доходы от реализации иного 
имущества, находящегося в 
собственности городских поселений 
(за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе 
казенных), в части реализации 
основных средств по указанному 
имуществу

0.00 0.00

984 1 14 06013 13 0000 430  8 800.00

Доходы от продажи земельных 
участков, государственная 
собственность на которые не 
разграничена и которые 
расположены в границах городских 
поселений

0.00 0.00

984 116 02020 02 0000 140 - 8 000.00

  Административные штрафы, 
установленные законами субъектов 
Российской Федерации об 
административных 
правонарушениях, за нарушение 
муниципальных правовых актов

0.00 0.00

984 1 16 07010 13 0000 140 -  58.52

  Штрафы, неустойки, пени, 
уплаченные в случае просрочки 
исполнения поставщиком 
(подрядчиком, исполнителем) 
обязательств, предусмотренных 
муниципальным контрактом, 
заключенным муниципальным 
органом, казенным учреждением 
городского поселения

0.00 0.00



984 2 02 30024 13 0000 150 -  300.00

Субвенции бюджетам городских 
поселений на выполнение 
передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации

0.00 0.00

984 2 02 49999 13 0000 150  721 300.00

Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам городских 
поселений

0.00 0.00

- 414 267.99   0.00   0.00



КБК ЭКР(Д) За 2020 год
1 год ПП 
2021 г

2 год ПП 
2022 г

Наименование

984.0102.0800001010.121 211 - 35 449.04 0.00 0.00 МП "Развитие муниципального 
управления муниципального 
образования Ленинское городское 
поселение Ш.р.К.о."

984.0102.0800001010.121 266 - 1 044.27 0.00 0.00 МП "Развитие муниципального 
управления муниципального 
образования Ленинское городское 
поселение Ш.р.К.о."

984.0102.0800001010.129 213 - 11 912.78 0.00 0.00 МП "Развитие муниципального 
управления муниципального 
образования Ленинское городское 
поселение Ш.р.К.о."

984.0102.0800001010.122 267 - 56 266.00 0.00 0.00 МП "Развитие муниципального 
управления муниципального 
образования Ленинское городское 
поселение Ш.р.К.о."

984.0104.0800001030.244 267  50 582.70 0.00 0.00 МП "Развитие муниципального 
управления муниципального 
образования Ленинское городское 
поселение Ш.р.К.о."

984.0104.0800001030.121 211  39 478.35 0.00 0.00 МП "Развитие муниципального 
управления муниципального 
образования Ленинское городское 
поселение Ш.р.К.о."

984.0104.0800001030.121 266 - 7 218.28 0.00 0.00 МП "Развитие муниципального 
управления муниципального 
образования Ленинское городское 
поселение Ш.р.К.о."

984.0104.0800001030.129 213 - 16 079.19 0.00 0.00 МП "Развитие муниципального 
управления муниципального 
образования Ленинское городское 
поселение Ш.р.К.о."

984.0104.0800001030.244 223  30 625.00 0.00 0.00 МП "Развитие муниципального 
управления муниципального 
образования Ленинское городское 
поселение Ш.р.К.о."

984.0104.0800001030.244 226 - 23 794.38 0.00 0.00 МП "Развитие муниципального 
управления муниципального 
образования Ленинское городское 
поселение Ш.р.К.о."

984.0104.0800001030.244 227 -  0.96 0.00 0.00 МП "Развитие муниципального 
управления муниципального 
образования Ленинское городское 
поселение Ш.р.К.о."

984.0104.0800001030.244 310 -  21.00 0.00 0.00 МП "Развитие муниципального 
управления муниципального 
образования Ленинское городское 
поселение Ш.р.К.о."

984.0104.0800001030.244 343 - 8 834.00 0.00 0.00 МП "Развитие муниципального 
управления муниципального 
образования Ленинское городское 
поселение Ш.р.К.о."

Изменение расходной части бюджета в декабре 2020г



984.0104.0800001030.244 346 -  436.43 0.00 0.00 МП "Развитие муниципального 
управления муниципального 
образования Ленинское городское 
поселение Ш.р.К.о."

984.0104.0800001030.244 349 -  35.00 0.00 0.00 МП "Развитие муниципального 
управления муниципального 
образования Ленинское городское 
поселение Ш.р.К.о."



984.0104.0800001030.851 291 -  277.00 0.00 0.00 МП "Развитие муниципального 
управления муниципального 
образования Ленинское городское 
поселение Ш.р.К.о."

984.0104.0800001030.852 291 - 1 915.00 0.00 0.00 МП "Развитие муниципального 
управления муниципального 
образования Ленинское городское 
поселение Ш.р.К.о."

984.0111.0300003010.870 200 - 20 000.00 0.00 0.00 МП "Обеспечение безопасности и 
жизнедеятельности населения 
Ленинского городского поселения 
Шабалинского района Кировской 
области"984.0113.0700004160.244 226  168 130.00 0.00 0.00 МП "Управление муниципальным 
имуществом муниципального 
образования Ленинское городское 
поселение Шабалинского района 
Кировской области"

984.0113.0800002010.111 211 - 103 545.66 0.00 0.00 МП "Развитие муниципального 
управления муниципального 
образования Ленинское городское 
поселение Ш.р.К.о."

984.0113.0800002010.111 266   211.40 0.00 0.00 МП "Развитие муниципального 
управления муниципального 
образования Ленинское городское 
поселение Ш.р.К.о."

984.0113.0800002010.119 213 - 35 191.42 0.00 0.00 МП "Развитие муниципального 
управления муниципального 
образования Ленинское городское 
поселение Ш.р.К.о."

984.0113.0800016050.244 221 -  200.00 0.00 0.00 МП "Развитие муниципального 
управления муниципального 
образования Ленинское городское 
поселение Ш.р.К.о."

984.0113.0800016050.244 346 -  100.00 0.00 0.00 МП "Развитие муниципального 
управления муниципального 
образования Ленинское городское 
поселение Ш.р.К.о."

984.0310.0300004050.244 225 -  58.00 0.00 0.00 МП "Обеспечение безопасности и 
жизнедеятельности населения 
Ленинского городского поселения 
Шабалинского района Кировской 
области"

984.0409.0600004140.244 225  23 066.91 0.00 0.00 МП "Развитие транспортной системы 
Ленинского городского поселения 
Ш.р.К.о.

984.0409.0600004150.244 226 - 23 066.91 0.00 0.00 МП "Развитие транспортной системы 
Ленинского городского поселения 
Ш.р.К.о. Капитальный ремонт 
автомобильных дорог.

984.0501.0400004070.244 223 - 34 914.91 0.00 0.00 МП  "Развитие коммунальной и 
жилищной инфраструктуры Ленинского 
городского поселения Шабалинского 
района Кировской области" 
Капитальный ремонт муниципального 
жилищного фонда.

984.0501.0400004070.244 225 - 4 569.92 0.00 0.00 МП  "Развитие коммунальной и 
жилищной инфраструктуры Ленинского 
городского поселения Шабалинского 
района Кировской области" 
Капитальный ремонт муниципального 
жилищного фонда.



984.0501.0400004070.244 226   593.60 0.00 0.00 МП  "Развитие коммунальной и 
жилищной инфраструктуры Ленинского 
городского поселения Шабалинского 
района Кировской области" 
Капитальный ремонт муниципального 
жилищного фонда.

984.0502.0200004030.244 226 -  0.89 0.00 0.00 МП "Содействие занятости населения 
Ленинского городского поселения 
Шабалинского района Кировской 
области"

984.0502.0400004080.244 225 - 61 374.00 0.00 0.00 МП "Развитие коммунальной и 
жилищной инфраструктуры Ленинского 
городского поселения Шабалинского 
района Кировской области" Поддержка 
коммунального хозяйства

984.0503.0500004110.244 225 - 5 539.62 0.00 0.00 МП "Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности на 
территории Ленинского городского 
поселения"

984.0503.0500004110.244 310  12 208.00 0.00 0.00 МП "Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности на 
территории Ленинского городского 
поселения"

984.0503.0500004110.244 344  4 730.90 0.00 0.00 МП "Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности на 
территории Ленинского городского 
поселения"

984.0503.0500004110.244 346 - 8 933.00 0.00 0.00 МП "Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности на 
территории Ленинского городского 
поселения"

984.0503.1000004190.244 223 - 43 373.00 0.00 0.00 МП "Благоустройство территории 
Ленинского городского поселения 
Ш.р.К.о." Уличное освещение.

984.0503.1000004190.244 226 - 61 115.89 0.00 0.00 МП "Благоустройство территории 
Ленинского городского поселения 
Ш.р.К.о." Уличное освещение.

984.0503.1000004200.244 225 - 51 796.00 0.00 0.00 МП "Благоустройство территории 
Ленинского городского поселения 
Ш.р.К.о." Содержание дорог.

984.0503.1000004200.244 226 - 5 903.30 0.00 0.00 МП "Благоустройство территории 
Ленинского городского поселения 
Ш.р.К.о." Содержание дорог.

984.0503.1000004200.244 344 -  40.00 0.00 0.00 МП "Благоустройство территории 
Ленинского городского поселения 
Ш.р.К.о." Содержание дорог.



984.0503.1000004210.244 226 - 15 000.01 0.00 0.00 МП  "Благоустройство территории 
Ленинского городского поселения 
Ш.р.К.о." .Организация мест захоронения.

984.0503.1000004210.244 227 - 6 000.00 0.00 0.00 МП  "Благоустройство территории 
Ленинского городского поселения 
Ш.р.К.о." .Организация мест захоронения.



984.0503.1000004220.244 225 - 2 770.00 0.00 0.00 МП "Благоустройство территории 
Ленинского городского поселения 
Ш.р.К.о." Прочее благоустройство

984.0503.1000004220.244 310 - 1 000.00 0.00 0.00 МП "Благоустройство территории 
Ленинского городского поселения 
Ш.р.К.о." Прочее благоустройство

984.0503.1000004220.244 343 - 7 705.00 0.00 0.00 МП "Благоустройство территории 
Ленинского городского поселения 
Ш.р.К.о." Прочее благоустройство

984.0503.1000004220.244 344 - 1 105.00 0.00 0.00 МП "Благоустройство территории 
Ленинского городского поселения 
Ш.р.К.о." Прочее благоустройство

984.0503.1000004220.244 346 - 3 014.82 0.00 0.00 МП "Благоустройство территории 
Ленинского городского поселения 
Ш.р.К.о." Прочее благоустройство

984.0707.0200004040.244 226 -  0.08 0.00 0.00 МП "Содействие занятости населения 
Ленинского городского поселения 
Шабалинского района Кировской 
области"

984.0801.0700004170.244 226 -  38.00 0.00 0.00 МП "Управление муниципальным 
имуществом муниципального 
образования Ленинское городское 
поселение Шабалинского района 
Кировской области"

984.1001.0800005010.321 264   382.26 0.00 0.00 МП "Развитие муниципального 
управления муниципального 
образования Ленинское городское 
поселение Ш.р.К.о."

ИТОГО: - 329 629.64   0.00   0.00
985.0103.0800001020.121 211 - 42 708.71   0.00   0.00 МП "Развитие муниципального 

управления муниципального 
образования Ленинское городское 
поселение Ш.р.К.о."

985.0103.0800001020.121 266 - 4 240.78   0.00   0.00 МП "Развитие муниципального 
управления муниципального 
образования Ленинское городское 
поселение Ш.р.К.о."

985.0103.0800001020.129 213 - 27 990.72 0.00 0.00 МП "Развитие муниципального 
управления муниципального 
образования Ленинское городское 
поселение Ш.р.К.о."

ИТОГО: - 74 940.21   0.00   0.00
ИТОГО: - 404 569.85



КБК ЭКР(Д) За 2020 год
1 год ПП 
2021 г

2 год ПП 
2022 г

Наименование

984.0102.0800001010.121 211 - 35 449.05 0.00 0.00 МП "Развитие муниципального 
управления муниципального 
образования Ленинское городское 
поселение Ш.р.К.о."

984.0102.0800001010.121 266 - 1 044.27 0.00 0.00 МП "Развитие муниципального 
управления муниципального 
образования Ленинское городское 
поселение Ш.р.К.о."

984.0102.0800001010.129 213 - 11 913.86 0.00 0.00 МП "Развитие муниципального 
управления муниципального 
образования Ленинское городское 
поселение Ш.р.К.о."

984.0102.0800001010.122 267 - 56 266.00 0.00 0.00 МП "Развитие муниципального 
управления муниципального 
образования Ленинское городское 
поселение Ш.р.К.о."

984.0104.0800001030.244 267  50 582.70 0.00 0.00 МП "Развитие муниципального 
управления муниципального 
образования Ленинское городское 
поселение Ш.р.К.о."

984.0104.0800001030.121 211  39 478.35 0.00 0.00 МП "Развитие муниципального 
управления муниципального 
образования Ленинское городское 
поселение Ш.р.К.о."

984.0104.0800001030.121 266 - 7 218.28 0.00 0.00 МП "Развитие муниципального 
управления муниципального 
образования Ленинское городское 
поселение Ш.р.К.о."

984.0104.0800001030.129 213 - 16 079.19 0.00 0.00 МП "Развитие муниципального 
управления муниципального 
образования Ленинское городское 
поселение Ш.р.К.о."

984.0104.0800001030.244 221 -  7.63 0.00 0.00 МП "Развитие муниципального 
управления муниципального 
образования Ленинское городское 
поселение Ш.р.К.о."

984.0104.0800001030.244 223/501  32 409.37 0.00 0.00 МП "Развитие муниципального 
управления муниципального 
образования Ленинское городское 
поселение Ш.р.К.о."

984.0104.0800001030.244 223/503 - 11 897.83 0.00 0.00 МП "Развитие муниципального 
управления муниципального 
образования Ленинское городское 
поселение Ш.р.К.о."

984.0104.0800001030.244 223/504   415.32 0.00 0.00 МП "Развитие муниципального 
управления муниципального 
образования Ленинское городское 
поселение Ш.р.К.о."

Изменение расходной части бюджета в декабре 2020г



984.0104.0800001030.244 226 - 23 794.38 0.00 0.00 МП "Развитие муниципального 
управления муниципального 
образования Ленинское городское 
поселение Ш.р.К.о."

984.0104.0800001030.244 227 -  0.96 0.00 0.00 МП "Развитие муниципального 
управления муниципального 
образования Ленинское городское 
поселение Ш.р.К.о."

984.0104.0800001030.244 310 -  21.00 0.00 0.00 МП "Развитие муниципального 
управления муниципального 
образования Ленинское городское 
поселение Ш.р.К.о."

984.0104.0800001030.244 343 - 8 834.00 0.00 0.00 МП "Развитие муниципального 
управления муниципального 
образования Ленинское городское 
поселение Ш.р.К.о."

984.0104.0800001030.244 346 -  436.43 0.00 0.00 МП "Развитие муниципального 
управления муниципального 
образования Ленинское городское 
поселение Ш.р.К.о."

984.0104.0800001030.244 349 -  35.00 0.00 0.00 МП "Развитие муниципального 
управления муниципального 
образования Ленинское городское 
поселение Ш.р.К.о."

984.0104.0800001030.851 291 -  277.00 0.00 0.00 МП "Развитие муниципального 
управления муниципального 
образования Ленинское городское 
поселение Ш.р.К.о."

984.0104.0800001030.852 291 - 1 915.00 0.00 0.00 МП "Развитие муниципального 
управления муниципального 
образования Ленинское городское 
поселение Ш.р.К.о."

984.0111.0300003010.870 200 - 20 000.00 0.00 0.00 МП "Обеспечение безопасности и 
жизнедеятельности населения 
Ленинского городского поселения 
Шабалинского района Кировской 
области"984.0113.0700004160.244 226  163 963.00 0.00 0.00 МП "Управление муниципальным 
имуществом муниципального 
образования Ленинское городское 
поселение Шабалинского района 
Кировской области"

984.0113.0700004160.852 291  4 166.67 0.00 0.00 МП "Управление муниципальным 
имуществом муниципального 
образования Ленинское городское 
поселение Шабалинского района 
Кировской области"

984.0113.0800002010.111 211 - 103 545.66 0.00 0.00 МП "Развитие муниципального 
управления муниципального 
образования Ленинское городское 
поселение Ш.р.К.о."



984.0113.0800002010.111 266   211.40 0.00 0.00 МП "Развитие муниципального 
управления муниципального 
образования Ленинское городское 
поселение Ш.р.К.о."

984.0113.0800002010.119 213 - 35 191.42 0.00 0.00 МП "Развитие муниципального 
управления муниципального 
образования Ленинское городское 
поселение Ш.р.К.о."

984.0113.0800016050.244 221 -  200.00 0.00 0.00 МП "Развитие муниципального 
управления муниципального 
образования Ленинское городское 
поселение Ш.р.К.о."

984.0113.0800016050.244 346 -  100.00 0.00 0.00 МП "Развитие муниципального 
управления муниципального 
образования Ленинское городское 
поселение Ш.р.К.о."

984.0310.0300004050.244 225 -  58.00 0.00 0.00 МП "Обеспечение безопасности и 
жизнедеятельности населения 
Ленинского городского поселения 
Шабалинского района Кировской 
области"

984.0409.0600004140.244 225  23 066.91 0.00 0.00 МП "Развитие транспортной системы 
Ленинского городского поселения 
Ш.р.К.о.

984.0409.0600004150.244 226 - 23 066.91 0.00 0.00 МП "Развитие транспортной системы 
Ленинского городского поселения 
Ш.р.К.о. Капитальный ремонт 
автомобильных дорог.

984.0501.0400004070.244 223/501 - 34 914.91 0.00 0.00 МП  "Развитие коммунальной и 
жилищной инфраструктуры Ленинского 
городского поселения Шабалинского 
района Кировской области" 
Капитальный ремонт муниципального 
жилищного фонда.

984.0501.0400004070.244 225 - 6 288.32 0.00 0.00 МП  "Развитие коммунальной и 
жилищной инфраструктуры Ленинского 
городского поселения Шабалинского 
района Кировской области" 
Капитальный ремонт муниципального 
жилищного фонда.

984.0501.0400004070.244 226  2 312.00 0.00 0.00 МП  "Развитие коммунальной и 
жилищной инфраструктуры Ленинского 
городского поселения Шабалинского 
района Кировской области" 
Капитальный ремонт муниципального 
жилищного фонда.

984.0502.0200004030.244 226 -  0.89 0.00 0.00 МП "Содействие занятости населения 
Ленинского городского поселения 
Шабалинского района Кировской 
области"

984.0502.0400004080.244 225 - 61 374.41 0.00 0.00 МП "Развитие коммунальной и 
жилищной инфраструктуры Ленинского 
городского поселения Шабалинского 
района Кировской области" Поддержка 
коммунального хозяйства



984.0503.0500004110.244 225 - 5 539.62 0.00 0.00 МП "Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности на 
территории Ленинского городского 
поселения"

984.0503.0500004110.244 310  12 708.00 0.00 0.00 МП "Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности на 
территории Ленинского городского 
поселения"

984.0503.0500004110.244 344  4 849.90 0.00 0.00 МП "Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности на 
территории Ленинского городского 
поселения"

984.0503.0500004110.244 346 - 9 056.00 0.00 0.00 МП "Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности на 
территории Ленинского городского 
поселения"

984.0503.1000004190.244 223/503 - 59 886.54 0.00 0.00 МП "Благоустройство территории 
Ленинского городского поселения 
Ш.р.К.о." Уличное освещение.

984.0503.1000004190.244 226 - 61 115.89 0.00 0.00 МП "Благоустройство территории 
Ленинского городского поселения 
Ш.р.К.о." Уличное освещение.

984.0503.1000004200.244 225 - 51 796.00 0.00 0.00 МП "Благоустройство территории 
Ленинского городского поселения 
Ш.р.К.о." Содержание дорог.

984.0503.1000004200.244 226 - 5 903.30 0.00 0.00 МП "Благоустройство территории 
Ленинского городского поселения 
Ш.р.К.о." Содержание дорог.

984.0503.1000004200.244 344 -  40.00 0.00 0.00 МП "Благоустройство территории 
Ленинского городского поселения 
Ш.р.К.о." Содержание дорог.

984.0503.1000004210.244 226 - 15 000.01 0.00 0.00 МП  "Благоустройство территории 
Ленинского городского поселения 
Ш.р.К.о." .Организация мест захоронения.

984.0503.1000004210.244 227 - 6 000.00 0.00 0.00 МП  "Благоустройство территории 
Ленинского городского поселения 
Ш.р.К.о." .Организация мест захоронения.



984.0503.1000004220.244 225 - 2 770.00 0.00 0.00 МП "Благоустройство территории 
Ленинского городского поселения 
Ш.р.К.о." Прочее благоустройство

984.0503.1000004220.244 310 - 1 000.00 0.00 0.00 МП "Благоустройство территории 
Ленинского городского поселения 
Ш.р.К.о." Прочее благоустройство

984.0503.1000004220.244 343 - 7 705.00 0.00 0.00 МП "Благоустройство территории 
Ленинского городского поселения 
Ш.р.К.о." Прочее благоустройство

984.0503.1000004220.244 344 - 1 105.00 0.00 0.00 МП "Благоустройство территории 
Ленинского городского поселения 
Ш.р.К.о." Прочее благоустройство

984.0503.1000004220.244 346 - 3 014.82 0.00 0.00 МП "Благоустройство территории 
Ленинского городского поселения 
Ш.р.К.о." Прочее благоустройство

984.0503.10000S7170.244 226 - 26 463.40 0.00 0.00 МП "Благоустройство территории 
Ленинского городского поселения 
Ш.р.К.о." Народный бюджет

984.0503.1000004290.244 226  42 490.84 0.00 0.00 МП "Благоустройство территории 
Ленинского городского поселения 
Ш.р.К.о." Народный бюджет за счет 
средств местного бюджета

984.0707.0200004040.244 226 -  0.08 0.00 0.00 МП "Содействие занятости населения 
Ленинского городского поселения 
Шабалинского района Кировской 
области"

984.0801.0700004170.244 226 -  38.00 0.00 0.00 МП "Управление муниципальным 
имуществом муниципального 
образования Ленинское городское 
поселение Шабалинского района 
Кировской области"

984.1001.0800005010.321 264   382.26 0.00 0.00 МП "Развитие муниципального 
управления муниципального 
образования Ленинское городское 
поселение Ш.р.К.о."

ИТОГО: - 339 327.34   0.00   0.00
985.0103.0800001020.121 211 - 42 708.71   0.00   0.00 МП "Развитие муниципального 

управления муниципального 
образования Ленинское городское 
поселение Ш.р.К.о."

985.0103.0800001020.121 266 - 4 240.78   0.00   0.00 МП "Развитие муниципального 
управления муниципального 
образования Ленинское городское 
поселение Ш.р.К.о."

985.0103.0800001020.129 213 - 27 991.16 0.00 0.00 МП "Развитие муниципального 
управления муниципального 
образования Ленинское городское 
поселение Ш.р.К.о."



ИТОГО: - 74 940.65   0.00   0.00
ИТОГО: - 414 267.99


	ЛЕНИНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
	ШАБАЛИНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
	ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА
	РЕШЕНИЕ
	Лист1
	2020-2022
	2020-2022 (2)
	2020-2022
	Лист2
	Лист1
	Лист1 (2)
	Лист1 (3)
	Sheet1
	Лист1
	Sheet1
	Лист1

